
006199
MEROČR, a.s.

mezi:

DODATEK č. 2 KE SMLOUVĚ 0/0536
evid. č. 027944

uzavřený dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku v platném znění

MERO ČR, a.s.
se sídlem Kralupy nad Vltavou, Veltruská 748, PSČ 278 01 
IČO: 60193468
DIČ: CZ60193468
za niž jedná Ing. Stanislav Bruna, předseda představenstva a Ing. Milan Hořák, člen představenstva, 
zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2334 
(dále jen ,,MERO“) "

a

ČEPRO, a.s.
se sídlem Praha 7, Dělnická 12 č.p. 213, PSČ 170 04 
IČO: 60193531
DIČ: CZ60193531
za niž jedná Mgr. Jan Duspěva, předseda představenstva a Ing. František Todt, člen představenstva 
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 2341 
(dále jen ,,ČEPRO“)

(MERO a ČEPRO společně dále jen „Smluvní strany11 a každý jednotlivě dále jen „Smluvní strana11)

Vzhledem к tomu, že Smluvní strany:

(A) jsou stranami smlouvy 0/0536 ze dne 20.5. 2010 (dále jen „Smlouva11),
(B) mají zájem na změně sjednaných oodmínek Smlouvy,

uzavírají tímto Dodatek č. 2 к této Smlouvě (dále jen „Dodatek č. 2“).

1.2 Smluvní strany se tímto dohodly na doplnění článku V.5 Smlouvy a, to následovně:

Cenu za dílo uhradí objednatel zhotoviteli na základě řádně doručené faktury - daňového 
dokladu. Faktura - daňový doklad musí vždy splňovat náležitosti vyplývající z obecně 
závazných právních předpisů a náležitosti dle zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH j. Přílohou faktury - daňového dokladu 
bude protokol o předání a převzetí díla. Na každé faktuře - daňovém dokladu musí být uvedeno 
číslo smlouvy, objednávky a kontaktní osoba.

006199



1 3 Smluvní strany se tímto dohodly na doplnění článku V.6 Smlouvy, a to následovně:

Fakturu - daňový doklad včetně oprávněnými zástupci obou smluvních stran podepsaného 
protokolu o předání a převzetí díla doručí zhotovitel na adresu sídla objednatele nebo 
elektronicky na emailovou adresu fakturace@mero.cz, nejpozději pátý (5.) kalendářní den 
měsíce, který následuje po měsíci, ve kterém bylo poskytnuto plnění. Nebude-li zhotovitelem 
předložená faktura - daňový doklad obsahovat náležitosti a údaje v souladu s bodem IV. 5 této 
smlouvy, bude zhotoviteli objednatelem vrácena do 10 kalendářních dnů po jejím obdržení jako 
doklad nesplňující předepsané náležitosti к doplnění či opravě. V tomto případě nemá zhotovitel 
nárok na zaplacení fakturované částky, úrok z prodlení ani jakoukoliv jinou sankci. Lhůta 
splatnosti počíná běžet znovu až ode dne doručení jím opravené nebo doplněné faktury - 
daňového dokladu.

1 4 Smluvní strany se tímto dohodly na doplnění článku VII. 5, a to následovně: 

vnitřní předpisy objednatele:
a) SB-GŘ-50 Všeobecný bezpečnostní předpis MERO ČR, a.s., který je zveřejněn na 

webových stránkách objednatele http://www.mero.cz/dokumenty-ke-stazeni/ bezpečnostní 
předpisy,

b) SB-GŘ-02 Povolení na práci (vč. přílohy č. 6- Technologický postup) pro dodavatele stavby 
v objektech MERO ČR, a.s. a na trasách ropovodů, který je zveřejněn na webových 
stránkách objednatele http://www.mero.cz/dokumenty-ke-stazeni/bezpečnostní předpisy,

c) SB-GŘ-50-9001 Bezpečnostní předpis pro obsluhu a práci na elektrických zařízeních 
v provozech MERO ČR, a.s.,

d) Pravidla pro výkresovou dokumentaci v platném znění, která jsou zveřejněna na webových 
stránkách objednatele http://www.mero.cz/dokumenty-ke-stazeni/.

1 5 Smluvní strany se dále dohodly na doplnění následujících článku III. odst. 2 Smlouvy:

Činnosti budou prováděny dle směrnice:19/PŘ/04/02/PRO/2014 „Provozování a údržba 
protikorozní ochrany produktovodů ČEPRO, a.s.“, dále podle pracovních instrukcí MERO ČR, 
a.s., č. PI-PTŘ-42, PI-PTŘ-43, PI-PTŘ-45 v platném znění mimo uvedených odstavců v bodě 4. 
a), b), c) a SB-GŘ-50.

1.6 Smluvní strany se dále dohodly na doplnění následujících článku VII. Smlouvy, a to následovně:

ČEPRO se zavazuje dodržovat pravidla závazná pro MERO obsažená v etickém kodexu 
MERO. ČEPRO podpisem tohoto dodatku stvrzuje, že se s etickým kodexem MERO, zejména 
s ustanoveními zavazujícími ČEPRO, řádně seznámil. Etický kodex je dostupný na webových 
stránkách http://www. mero. cz/o-spolecnosti/eticky-kodex/.

Smluvní strany se zavazují jednat tak a přijmout taková opatření, aby nevzniklo jakékoliv 
důvodné podezření na spáchání či nedošlo к samotnému spáchání trestného činu (včetně 
formy účastenství), který by mohl být jakékoliv ze smluvních stran přičten podle zákona 
č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim nebo nevznikla 
trestní odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle trestního zákona, případně 
nebylo zahájeno trestní stíhání proti jakékoliv ze smluvních stran včetně jejích zaměstnanců 
podle platných právních předpisů. Každá smluvní strana má právo tuto smlouvu vypovědět 
v případě, že и druhé smluvní strany vznikne důvodné podezření ze spáchání či dojde 
к samotnému spáchání trestného činu (včetně formy účastenství) podle zákona č. 418/2011 
Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob nebo trestného činu (včetně formy účastenství) 
podle trestního zákona, to vše v souvislosti s plněním této smlouvy. Výpovědí podle tohoto 
článku smlouva zanikne uplynutím 3 pracovních dnů od doručení výpovědi.

Strany se zavazují nesdělovat žádné třetí osobě žádné informace o existenci anebo obsahu 
této smlouvy a informace, které o druhé straně získala při jednáních o této smlouvě, během její 
platnosti i po jejím skončení bez předchozího písemného souhlasu druhé strany, s výjimkou 
případů, kdy tak vyžaduje tato smlouva, zákon či jiný obecně závazný předpis, zejména zákon 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu к informacím, zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek a zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen zákon o registru smluv).

mailto:fakturace@mero.cz
http://www.mero.cz/dokumenty-ke-stazeni/
http://www.mero.cz/dokumenty-ke-stazeni/bezpe%c4%8dnostn%c3%ad
http://www.mero.cz/dokumenty-ke-stazeni/
http://www


Tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv, smluvní strany si 
sjednávají, že uveřejnění této smlouvy včetně jejich dodatků v registru smluv zajistí ČEPRO 
v souladu se zákonem o registru smluv. V případě, že smlouva nebude v registru smluv ze 
strany ČEPRO uveřejněna ve lhůtě a ve formátu dle zákona o registru smluv, protistrana vyzve 
písemně ČEPRO emailovou zprávou odeslanou na ceproas@ceproas.cz ke zjednání nápravy. 
Protistrana se tímto vzdává možnosti sama ve smyslu ustanovení § 5 zákona o registru smluv 
uveřejnit smlouvu v registru smluv či již uveřejněnou smlouvu opravit. V případě, že protistrana 
požaduje anonymizovat ve smlouvě údaje, které naplňuji výjimku z povinnosti uveřejnění ve 
smyslu zákona o registru smluv, pak je povinen tyto údaje včetně odůvodnění oprávněnosti 
jejich anonymizace specifikovat nejpozději do 5 dnů ode dne podpisu této smlouvy písemně 
ČEPRO emailovou zprávou odeslanou na adresu ceproas@ceproas.cz. Marným uplynutím této 
lhůty platí, že protistrana souhlasí s uveřejněním smlouvy v plpém rozsahu nebo s anonymizací 
údajů, které dle názoru ČEPRO naplňují zákonnou výjimku z povinnosti uveřejnění dle zákona 
o registru smluv. K

MERO upozorňuje ČEPRO, že je subjektem podléhajícím režimu zákona č. 181/2014 Sb., 
o kybernetické bezpečnosti a o změně souvisejících zákonů (zákon o kybernetické 
bezpečnosti) a prováděcím právním předpisům. V této souvislosti bere ČEPRO na vědomí, že 
je MERO povinno dostát povinnostem vyplývajícím z uvedených právních předpisů.

1.7 Smluvní strany se dále dohodly, že čl. VII.5 Příloha č. 1 nově zní:

Směrnice:19/PŘ/04/02/PRO/2014 „Provozování a údržba protikorozní ochrany produktovodů 
ČEPRO, a.s.“

a že čl. VIL 5 Příloha č. 5 nově zní: Směrnice: SB-GŘ-50.

1.8 Tento Dodatek č. 2 se stává platným dnem jeho podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti 
nabývá dnem zveřejnění v registru smluv.

1.9 Tento Dodatek č. 2 je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každá Smluvní strana obdrží po
jednom. *

mailto:ceproas@ceproas.cz
mailto:ceproas@ceproas.cz

